

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2015 г. № 428

г. Улан-Удэ

О создании государственных бюджетных общеобразовательных учреждений

В соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 03.12.2010 № 529 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации республиканских бюджетных и казенных учреждений, утверждения уставов республиканских бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений, а также Положения об определении структуры, компетенции, срока полномочий и порядка формирования органов управления республиканских бюджетных и казенных учреждений» Правительство Республики Бурятия постановля в т:

- 1. Создать государственные бюджетные общеобразовательные учреждения путем изменения типа существующих государственных казенных образовательных учреждений согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Определить подведомственность государственных бюджетных общеобразовательных учреждений (далее Учреждения) Министерству образования и науки Республики Бурятия.
- 3. Министерству образования и науки Республики Бурятия (Дамдинов А.В.):
 - 3.1. Осуществлять от имени Республики Бурятия функции и полно-

мочия учредителя Учреждений.

- 3.2. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления внести изменения в уставы Учреждений, сохранив основные цели и виды деятельности существующих государственных учреждений.
- 3.3. В месячный срок со дня государственной регистрации Учреждений подготовить проекты правовых актов Правительства Республики Бурятия о внесении изменений в Перечень республиканских бюджетных и создаваемых казенных учреждений, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 25.11.2010 № 505, и в Перечень исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, осуществляющих от имени Республики Бурятия полномочия учредителя подведомственных им государственных учреждений Республики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 04.04.2008 № 150-р.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Контрольный комитет Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия (Мещеряков С.А.).
- 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия - Председатель Правительства Республики Бурятия



В. Наговицын

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Правительства Республики Бурятия от 26.08.2015 № 428

ПЕРЕЧЕНЬ создаваемых государственных бюджетных общеобразовательных учреждений

No No	Наименование существующих	Наименование создаваемых
п/п	государственных казенных	государственных бюджетных
	образовательных учреждений	общеобразовательных учреждений
1.	Государственное казенное общеобра-	Государственное бюджетное общеоб-
	зовательное учреждение «Специаль-	разовательное учреждение «Специаль-
	ная (коррекционная) общеобразова-	ная (коррекционная) общеобразова-
	тельная школа № 3 VIII вида»	тельная школа № 3 VIII вида»
2.	Государственное казенное общеобра-	Государственное бюджетное общеоб-
	зовательное учреждение «Специаль-	разовательное учреждение «Специаль-
	ная (коррекционная) общеобразова-	ная (коррекционная) общеобразова-
	тельная школа-интернат V вида»	тельная школа-интернат V вида»
3.	Государственное казенное общеобра-	Государственное бюджетное общеоб-
	зовательное учреждение «Республи-	разовательное учреждение «Республи-
	канская специальная (коррекционная)	канская специальная (коррекционная)
	общеобразовательная школа-интернат	общеобразовательная школа-интернат
	VIII вида для детей-сирот и детей,	VIII вида для детей-сирот и детей,
	оставшихся без попечения родителей»	оставшихся без попечения родителей»
4.	Государственное казенное общеобра-	Государственное бюджетное общеоб-
	зовательное учреждение «Эгитуйская	разовательное учреждение «Эгитуй-
	специальная (коррекционная) обще-	ская специальная (коррекционная) об-
	образовательная школа-интернат	щеобразовательная школа-интернат
	VIII вида»	VIII вида»